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Strona główna  › Biznes laboratoryjny

Nowy klaster Polski Wschodniej

Branża spożywcza rozpoczyna współpracę. Klaster
Instytucji Otoczenia Biznesu zainicjował powstanie Podlaskiego Okręgu Spożywczo –
Przemysłowego, który skupia firmy branży spożywczej z trzech województw Polski
Wschodniej.

Mimo, że do tej pory stanowili dla siebie konkurencję, teraz rozpoczynają współpracę.  Kilkadziesiąt
firm branży spożywczej, uczelnie i władze samorządowe łączą siły i tworzą wspólną, silną
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organizację.

Klaster spożywczy ma być jednym z największych i najbardziej rozpoznawalnych klastrów tego
sektora w Polsce. Przedstawiciele uczelni także popierają powstanie klastra.  Przynależność do
klastra to przede wszystkim redukcja kosztów, efektywniejsza promocja, wzrost innowacyjności
i konkurencyjności przedsiębiorstw czy łatwiejszy dostęp do finansowania zewnętrznego. Duża liczba
współpracujących podmiotów pozwala zdobywać nowe rynki, poszerzać ofertę, kumulować potencjał.
Tak rozumiane klastry są we współczesnej gospodarce najważniejszymi ośrodkami wiedzy, innowacji,
inteligentnego rozwoju firm, jak i regionów.

Funkcjonowanie Podlaskiego Okręgu Spożywczego opierać się będzie głównie na pełnej współpracy
między członkami oraz na budowaniu wzajemnych relacji z jednostkami administracji państwowej
i środowiskiem naukowo-badawczym. W ramach klastra zrzeszeni w nim przedsiębiorcy będą mieli
bezpłatny dostęp do usług doradczych, informacyjnych i szkoleniowych. Wspólne działania zredukują
koszty działalności oraz ułatwią wdrażanie najnowszych osiągnięć technologicznych.

Poza typowo organizacyjnymi, działania klastra spożywczego nastawione będą na organizację
szkoleń,  seminariów, misji gospodarczych, wystaw i targów, a także prowadzenie badań naukowych
oraz przygotowywanie wniosków o dofinansowanie projektów rozwojowych, badawczych,
promocyjnych oraz szkoleniowych finansowanych ze środków Unii Europejskiej, środków
publicznych oraz ze źródeł zewnętrznych.
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